1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT&HT

V/v đăng ký kế hoạch, triển khai

thực hiện phục hồi, nâng cấp mặt đường

theo các Nghị quyết số 135, 136 của

Hội đồng nhân dân huyện Khoá XX

Nghi Xuân, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện về Ban hành chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp,

nông thôn và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2023,

Nghị quyết số 136/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về

việc Quy định cụ thể một số chính sách hỗ trợ chỉnh trang đô thị và xây dựng thị

trấn đạt chuẩn văn minh đô thị, giai đoạn 2021-2023; Uỷ ban nhân dân huyện

giao:

1. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tuyên truyền rộng rãi đến các thôn, xóm, tổ dân phố và nhân dân để biết,

triển khai tổ chức thực hiện có hiệu quả chính sách phục hồi, nâng cấp mặt đường

theo các Nghị quyết số 135, 136 của Hội đồng nhân dân huyện Khoá XX.

- Tổ chức rà soát, đăng ký khối lượng thực hiện, dự kiến kinh phí đề nghị

hỗ trợ năm 2021 gửi về các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch

trước ngày 10/4/2021 để theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND huyện (có phụ lục

báo cáo gửi kèm theo).

- Khẩn trương lập hồ sơ, huy động nguồn lực, tranh thủ thời tiết thuận lợi

triển khai thi công các công trình theo kế hoạch; phấn đấu hoàn thành kế hoạch

trong Quý 3/2021.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Tổng hợp, báo cáo khối lượng đăng ký thực hiện của các địa phương.

- Hướng dẫn các địa phương lập hồ sơ, triển khai thi công công trình; chịu

trách nhiệm thẩm định hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo quy định.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Tổng hợp, báo cáo kinh phí đề xuất hỗ trợ của các địa phương.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng kiểm tra kết quả thực

hiện của các địa phương để đề xuất UBND huyện cấp kinh phí hỗ trợ theo đúng

quy định.

2

Yêu cầu các Phòng, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Điều phối XDNTM huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-30T14:20:39+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-30T14:42:26+0700

		2021-03-30T14:42:50+0700

		2021-03-30T14:43:06+0700